
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Πληροφο-
ρίες Φορολογικού Μητρώου» της ΑΑΔΕ σε τρεις 
(3) φορείς του Δημοσίου, μέσω του Κέντρου Δι-
αλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πλη-
ροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

2 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 
Κατάστασης και Ασφάλισης Οχημάτων (Α.Α.Δ.Ε.)» 
στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης, μέσω 
του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δη-
μόσιας Διοίκησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 32410 ΕΞ 2022 (1)
   Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Πληροφο-

ρίες Φορολογικού Μητρώου» της ΑΑΔΕ σε τρεις 

(3) φορείς του Δημοσίου, μέσω του Κέντρου Δι-

αλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πλη-

ροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης 

του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

2. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 
ιδίως το άρθρο 84.

3. Το άρθρο 17 του ν. 4174/2013 «Κώδικας Φορολογι-
κής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 170).

4. Του άρθρου 37 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατά-
ξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 94).

5. Της παρ. 3 του άρθρου 26 του ν. 1882/1990 «Μέτρα 
για την περιστολή της φοροδιαφυγής, διαρρυθμίσεις 
στην άμεση και έμμεση φορολογία και άλλες διατάξεις 
(Α’ 43).

6. Του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

7. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

8. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

9. Του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύ-
τερης ευκαιρίας και άλλες διατάξεις.» (Α’  207).

10. Του ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

11. Του ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις.» (Α’ 265).

12. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

13. Του π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης.» (Α’ 192).

14. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4054

41415



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41416 Τεύχος B’ 4054/29.07.2022

15. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

16. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121).

17. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο μόνο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για τη κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα-
να» (Α’ 96), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του 116 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Της υπό στοιχεία Υ6/2019 απόφασης του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’ 2902).

Γ. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Δ. Την υπ’ αρ. 52546/16-12-2011 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Σύσταση Ειδικού Διαβαθμιδικού 
Συνδέσμου για τη διαχείριση στερεών αποβλήτων στην 
μητροπολιτική περιφέρεια Αττικής» (Β’ 2854) σύμφωνα 
με το άρθρο 211 του ν. 3852/2010.

Ε. Την υπό στοιχεία 67360 ΕΞ 2021/8.6.2021 κοινή 
υπουργική απόφαση «Ρύθμιση τεχνικών και λεπτομε-
ρειακών θεμάτων της διαδικασίας διαπραγμάτευσης στο 
πλαίσιο του εξωδικαστικού μηχανισμού του Κεφαλαίου 
Α’ του Μέρους Δευτέρου του Βιβλίου πρώτου ν. 4738/
2020 (Α’ 207)» (Β’ 2499).

ΣΤ. Την υπό στοιχεία 74694 ΕΞ 2021/23.6.2021 κοινή 
υπουργική απόφαση «Τροποποίηση του περιεχομένου 
της αίτησης και του καταλόγου των στοιχείων, εγγρά-
φων και δικαιολογητικών των άρθρων 9 και 10 του 
ν. 4738/2020 (Α’ 207) στο πλαίσιο του εξωδικαστικού 
μηχανισμού του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Δευτέρου του 
Βιβλίου πρώτου» (B’ 2710). ΖΤ. Την υπό στοιχεία 76219 
ΕΞ 2021/25.6.2021 κοινή υπουργική απόφαση «Καθο-
ρισμός των τεχνικών λεπτομερειών που αποτελούν τις 
λειτουργικές προδιαγραφές της ηλεκτρονικής πλατφόρ-
μας εξωδικαστικού μηχανισμού ρύθμισης οφειλών του 
ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης 
ευκαιρίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 207)» (Β’ 2817).

Η. Τα υπ’ αρ. 2076/04-02-2020 του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας (Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Υπ. 
Αν. Επ.), 6234/08-02-2021 της Ειδικής Γραμματείας Δια-
χείρισης Ιδιωτικού Χρέους (ΕΓΔΙΧ) του αυτού Υπουργείου 
και 6539/23-02-2021 του Ειδικού Διαβαθμιδικού Συν-
δέσμου Νομού Αττικής (ΕΔΣΝΑ) αιτήματα διαλειτουρ-
γικότητας για τη διαδικτυακή υπηρεσία «Πληροφορίες 
Φορολογικού Μητρώου της ΑΑΔΕ» στην Εφαρμογή 
Διαχείρισης Αιτημάτων (ΕΔΑ) Διαλειτουργικότητας του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕΔ).

Θ. Το υπό στοιχεία ΥΨΗΔ 21587 ΕΙ 2021 έγγραφο του 
Υπ. Αν. Επ., το υπό στοιχεία ΥΨΗΔ 29142 ΕΙ 2021 έγγρα-
φο της ΕΓΔΙΧ και το υπό στοιχεία ΥΨΗΔ 22692 ΕΙ 2021 
έγγραφο του ΕΔΣΝΑ με θέμα την ένταξη σε παραγωγική 
λειτουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας «Πληροφορίες 
Φορολογικού Μητρώου ΑΑΔΕ».

Ι. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

1. Διατίθεται στα κάτωθι πληροφοριακά συστήματα 
η διαδικτυακή υπηρεσία «Πληροφορίες Φορολογικού 
Μητρώου ΑΑΔΕ»:

α) Πληροφοριακό σύστημα κρατικών ενισχύσεων 
(ΠΣΚΕ)» του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
με σκοπό την εφαρμογή του ΣΔΕ, την τήρηση των Κανο-
νισμών των Διαρθρωτικών Ταμείων και των κανόνων των 
Κρατικών Ενισχύσεων, σύμφωνα με τον ν. 4314/2014.

Η αναζήτηση πληροφοριών πραγματοποιείται με 
βάση τον ΑΦΜ του υποψήφιου δικαιούχου κρατικής 
ενίσχυσης.

β) Πληροφοριακό σύστημα «Ρύθμιση οφειλών και 
παροχή 2ης ευκαιρίας (ν.4738/2020)» της Ειδικής Γραμ-
ματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού με σκοπό την άντληση 
στοιχείων από την ψηφιακή πλατφόρμα εξωδικαστι-
κού μηχανισμού ρύθμισης οφειλών του άρθρου 29 του 
ν. 4738/2020, σύμφωνα με το νόμο αυτό και τις κατ’ εξου-
σιοδότηση εκδοθείσες αποφάσεις.

Η αναζήτηση πληροφοριών πραγματοποιείται με 
βάση τον ΑΦΜ του οφειλέτη.

γ) Στο πληροφοριακό σύστημα «Αναζήτηση Μητρώ-
ου Οφειλετών» του Ειδικού Διαβαθμιδικού Συνδέσμου 
Νομού Αττικής (ΕΔΣΝΑ), με σκοπό την πληρωμή χρημα-
τικών ενταλμάτων σε δικαιούχους του ΕΣΔΝΑ, σύμφωνα 
με τον ν. 4412/2016.

Η αναζήτηση πληροφοριών πραγματοποιείται βάσει 
ΑΦΜ ή ονοματεπωνύμου/πατρώνυμου ή αριθμού δελ-
τίου ταυτότητας του δικαιούχου.

2. Οι φορείς της παρ. 1 έχουν την υποχρέωση λήψης 
και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και αναγκαί-
ων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των 
λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την 
καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη 
διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των δι-
ακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς 
και από σκόπιμη ή τυχαία απειλή. Οι τρεις φορείς, και 
ειδικότερα οι χρήστες κάθε πληροφοριακού συστήμα-
τος, έχουν την υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων 
πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για το σκοπό που 
περιγράφεται στην παρούσα.

3. Η διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της 
Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ., σύμφωνα με την Πολιτική Ασφάλειας Πληρο-
φοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, την Πολιτική Ορθής Χρήσης 
των διαδικτυακών υπηρεσιών, καθώς και τις διατάξεις για 
την προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

4. Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μοσχάτο, 22 Ιουλίου 2022

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41417Τεύχος B’ 4054/29.07.2022

Αριθμ. 32411 ΕΞ 2022 (2)
   Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοι-

χεία Κατάστασης και Ασφάλισης Οχημάτων 

(Α.Α.Δ.Ε.)» στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρ-

νησης, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 

της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-

μάτων Δημόσιας Διοίκησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

2. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Του άρθρου 37 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατά-
ξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 94).

4. Του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

5. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

6. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

7. Του ν. 4758/2020 Περιστολή του λαθρεμπορίου - 
Κύρωση του Πρωτοκόλλου για την εξάλειψη του παρά-
νομου εμπορίου καπνού, διατάξεις περί κοινωφελών πε-
ριουσιών και σχολαζουσών κληρονομιών, διατάξεις για 
τα τέλη κυκλοφορίας και τα τέλη ταξινόμησης, κίνητρα 
για την προσέλκυση φορολογικών κατοίκων και άλλες 
διατάξεις και ιδίως τη παρ. 4 του άρθρου 66.

8. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121).

10. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

11. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο μόνο του π.δ. 63/2005 "Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για τη κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα-

να" (Α’ 96) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

Β. Την υπό στοιχεία Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’ 2902).

Γ. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Δ. Την υπό στοιχεία Α.1254/16.12.2021 κοινή απόφαση 
«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων για την παροχή δημοσί-
ων πληροφοριών (open data) σχετικά με την κατάστα-
ση κίνησης ή ακινησίας των οχημάτων για τα οποία έχει 
εκδοθεί άδεια κυκλοφορίας στην Ελλάδα, την τρέχουσα 
κατάσταση ασφάλισής τους, τυχόν δήλωσή τους ως απω-
λεσθέντων ή κλαπέντων, μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής 
Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης (gov.gr - ΕΨΠ) και κάθε 
άλλη αναγκαία λεπτομέρεια. Διαδικασία και λεπτομέρει-
ες χορήγησης των στοιχείων μητρώου οχημάτων από 
την Α.Α.Δ.Ε., προς δημοσίευση» (Β’ 6053).

Ε. Το έγγραφο υπό στοιχεία ΔΥΠΗΔΕΔ ΣΤ’ 1103112 ΕΞ 
2021 της ΑΑΔΕ με θέμα «Αίτημα διάθεσης στοιχείων οχη-
μάτων στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης μέσω 
του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της ΓΓΠΣΔΔ» για δι-
άθεση των υπηρεσιών από την ΑΑΔΕ προς το Κέντρο 
Διαλειτουργικότητας.

ΣΤ. Το αίτημα διαλειτουργικότητας 6614/26-2-2021 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης για διάθεση 
της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία Κατάστασης και 
Ασφάλισης Οχημάτων (Α.Α.Δ.Ε.)», στην Ε.Δ.Α. του Κέ-
ντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

Ζ. Το έγγραφο υπ’ αρ. 3692/4-2-2022 του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα την ένταξη του σε 
παραγωγική λειτουργία στο Κέντρο Διαλειτουργικότη-
τας (ΚΕ.Δ.).

Η. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Διατίθεται η διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία Κατά-
στασης και Ασφάλισης Οχημάτων (Α.Α.Δ.Ε.)» με τη μέθο-
δο «Στοιχεία Κατάστασης (ΚΙΝΗΣΗ-ΑΚΙΝΗΣΙΑ κ.λπ.) και 
Ασφάλισης Οχημάτων με δεδομένο τον αριθμό κυκλο-
φορίας οχήματος (getVehicleInsurance)», μέσω του ΚΕ.Δ. 
στο Πληροφοριακό Σύστημα «Ενιαία Ψηφιακή Πύλη gov.
gr» του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

2. Σκοπός διάθεσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι 
στην Ενιαία Ψηφιακή Πύλη της Δημόσιας Διοίκησης (gov.
gr - ΕΨΠ) και στον ειδικό ιστότοπο που δημιουργείται, η 
παροχή δημοσίων πληροφοριών (open data), με βάση 
μόνο τον αριθμό κυκλοφορίας των οχημάτων στο μη-
τρώο οχημάτων της Α.Α.Δ.Ε., σχετικά με την κατάσταση 
κίνησης ή ακινησίας των οχημάτων, για τα οποία έχει 
εκδοθεί άδεια κυκλοφορίας στην Ελλάδα, την τρέχου-
σα κατάσταση ασφάλισής τους, τυχόν δήλωσή τους ως 
απολεσθέντων ή κλαπέντων, καθώς και χαρακτηριστικά 
του οχήματος.

3. Η αναγκαιότητα διάθεσης προκύπτει σύμφωνα με 
το παρακάτω νομικό πλαίσιο:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41418 Τεύχος B’ 4054/29.07.2022

- ν. 4758/2020 και ιδίως τη παρ. 4 του άρθρου 66,
- Την υπό στοιχεία Α.1254/16.12.2021 κοινή απόφαση 

«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων για την παροχή δημοσί-
ων πληροφοριών (open data) σχετικά με την κατάστα-
ση κίνησης ή ακινησίας των οχημάτων για τα οποία έχει 
εκδοθεί άδεια κυκλοφορίας στην Ελλάδα, την τρέχουσα 
κατάσταση ασφάλισής τους, τυχόν δήλωσή τους ως απω-
λεσθέντων ή κλαπέντων, μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής 
Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης (gov.gr - ΕΨΠ) και κάθε 
άλλη αναγκαία λεπτομέρεια. Διαδικασία και λεπτομέρει-
ες χορήγησης των στοιχείων μητρώου οχημάτων από 
την Α.Α.Δ.Ε., προς δημοσίευση» (Β’ 6053).

4. Το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης έχει την 
υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλλη-
λων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων 
ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ 
ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση των 
προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την 
προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε 
παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη ή τυχαία απειλή. Ο 
φορέας και ειδικότερα οι χρήστες του πληροφοριακού 

συστήματος έχουν την υποχρέωση χρήσης των λαμβα-
νομένων πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για τον 
σκοπό για τον ανωτέρω σκοπό.

5. Η διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας διενερ-
γείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης, σύμφωνα με το ισχύον Πλαίσιο Ασφάλειας 
Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, την Πολιτική Ορθής 
Χρήσης διαδικτυακών υπηρεσιών και τις διατάξεις περί 
προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

6. Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μοσχάτο, 22 Ιουλίου 2022

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02040542907220004*


		2022-08-01T19:51:07+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




